
2023年 7月 12日 

都道府県 高等学校定時制通信制 

バドミントン競技 種目責任者 様 

 

大会関係書類の送付について 

謹啓 

盛夏の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 

さて、7月 9日、大会準備委員会を開き、組み合わせが決定いたしました。その他、関係書類を含め、

お送りいたします。下記の書類が同封されているか、ご確認ください。また、必要書類等は、事務連絡

ならびに注意書きを十分参考にしていただき、不備のないようにご準備ください。書類の不足、または

不明な点がありましたら、事務局までお問い合わせください。 

これから季節も厳しくなりますが、選手の皆さま、先生方におかれましてはますますご自愛下さい。

小田原アリーナでお逢いできるのを楽しみにしております。 

謹白 

全国高等学校定時制通信制体育大会第 25回大会バドミントン大会 

事務局長 内 藤 勇 輝（横浜市立横浜総合高等学校） 

 

送付書類一覧（両面印刷になっているものもありますのでご注意ください） 

①送付書、事務連絡（この書類） 

②プログラム原稿（各都道府県登録メンバー） 

③組み合わせ（男女団体、男女個人） 

④種目代表者会議 招請状（２種類） 

⑤大会日程、公式練習時間・コート割り 

⑥棄権・登録変更用紙 

⑦出場選手、ベンチ及びコーチ席に入る人の服装他について 2023 

⑧大会運営補助について 

 

 注 意 ！  

※ 本書類一式は各都道府県代表者あてにお送りしました。代表者が男女別に書かれていた県にも一通

のみの送付となっています。各参加校ならびに引率の先生へは、都道府県で責任を持って周知くだ

さいますようお願いいたします。 

※ 末尾に各都道府県への個別の連絡記入欄があります。ご参照ください。 

※ 専門部加盟金（都道府県５０００円）については、各都道府県高体連より本部へ一括振込みするこ

とになっています。入金が済んでいるか、ご確認ください。 

※ メンバー変更について、 

個人戦について、メンバー変更はできません。 

団体戦について、登録メンバー（監督・助監督・コーチ・選手）の変更がある場合は登録変更用紙

に必要事項を記入し、必ずメールおよび FAXで事務局までお送りください。また、新しく入る選手

については参加確認申込書（日本バトミントン協会登録番号記入済み）とメンバーの変更が生じた

チームの参加確認申込総括表を（Excelシートはメール、高体連の捺印済み原本は FAXにて）大会

事務局に提出してください。プログラム作成の都合上 7月 25日までにお願いいたします。これ以降

はプログラムには反映されません。メンバー変更の期限は 8月 15日の代表者会議 30分前です。 



事務連絡 

 

今回送付した書類につき、以下の取り扱いをよろしくお願いします。（番号は送付書による） 

 

②プログラム原稿（各都道府県登録メンバー） 

データでの作成およびメールでの連絡にご協力いただき誠にありがとうございました。 

学校名等の記入につきましては全体をそろえるために一部加工させていだきます。 

旧字体、データ作成の際に文字化けする漢字については変更していることがありますので、 

誤字等も含めて隅々までご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

③組み合わせ 

各都道府県（特に個人戦）で記載されている選手名及び学校名の表記で問題ないか確認して下さい。 

 

 

④種目代表者会議招請状 

8月 15日の代表者会議に出席する先生にお渡しください。 

 

⑤大会日程、公式練習時間・コート割り 

試合の進行状況に左右されますので、時間はあくまで目安とお考えください。 

また、公式練習は振り分けてある時間のみ可能です。時間に間に合うよう、ご到着ください。 

今年は開会式を行うため時間を変更しました。昨年より早く設定しておりますのでご注意ください。 

遠方の都道府県にはご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

⑥棄権・登録変更用紙 

 棄権やメンバー変更の際にはこちらの書類を作成いただき事務局までメールでご連絡ください。 

 

⑦出場選手、ベンチ及びコーチ席に入る人の服装他について 2023 

 内容をよくご確認いただき、登録メンバー（監督・助監督・コーチ・選手）への周知徹底を 

お願い致します。原則として、服装に関する質問は代表者会議では受け付けません。 

服装に関することで質問や疑問点がある場合は、大会3日前までにメールにてお問い合わせください。 

ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

事務局長勤務先の事務吏員は、本大会とは特段の関連はございません。 

事務局長不在の際の伝言等は承りますが、それ以上の対応はいたしかねますのでご承知おきください。 

 

 

 

 ※上記、２点について、間違い等がある場合は７／２５必着で事務局までＦＡＸおよびメール

にてお知らせください。プログラムの印刷までに間に合わせるぎりぎりの締め切りです。 



 

大会運営補助について 

 

（公財）全国高等学校体育連盟定時制通信制部 

令和５年度 バドミントン専門部 

 

２０２３年度の大会につきましては、前年度までと同様下記のように定めましたので、ご協力をお願

い致します。 

 

記 

 

《平成１８年度大会以降の依頼事項》  令和５年度 下線部追記 

１．大会の審判補助を各県にお願いする（補助者数１試合、２名必要）。 

２．審判補助についての内容は、線審・得点表示とする。 

３．審判の補助者については、監督・助監督・コーチ・選手等規定しない。 

４．団体戦について 

 ①対戦する双方より、各１名ずつ線審をご協力下さい。 

５．個人戦について 

 ①その日の個人戦の最初の試合の線審については、直前の団体戦参加チーム双方より、 

  各１名ずつにご協力下さい。 

 ②第２試合目以降の対戦試合については、前の試合の双方のチームより、各１名ずつに 

ご協力下さい。 

＊線審の割り当てについては、放送で確認するようにします。 

 

 

 大会運営並びに本大会成功の為、何卒ご協力の程お願い致します。 

 

 

以  上 

 


